Ἀρσακίῳ ἀρχιερεῖ Γαλατίας.

Ἑλληνισμὸς οὕτω πράττει κατὰ λόγον, ἡμῶν ἕνεκα τῶν μετιόντων αὐτόν. Τὰ γὰρ τῶν θεῶν λαμπρὰ καὶ μεγάλα, κρείττονα πάσης μὲν εὐχῆς, πάσης δὲ ἐλπίδος. Ἦλιως δὲ ἔστω τοῖς λόγοις ἡμῶν Ἀδράστεια. Τὴν γὰρ ἐν ὀλίγῳ τσαοῦτην καὶ τηλικαύτην μεταβολὴν οὐδὲ εὐξασθῆαι τις ὀλίγῳ πρότερον ἐτόλμα. Τί οὖν ἡμεῖς οἰόμεθα ταῦτα ἀρκεῖν; οὐδὲ ἀποβλέπομεν, ὃ μάλιστα (14) τὴν ἀθεοτήτα συνηξήσεν ἢ περὶ τοὺς ξένους φιλανθρωπία, καὶ ἢ περὶ τὰς ταφὰς τῶν νεκρῶν προμήθεια, καὶ ἢ πεπλασμένη σεμνότης κατὰ τὸν βίον, ὧν ἕκαστον ὀφθαί χρῆναι παρ' ἡμῶν ἀληθῶς ἐπιτηδεύεσθαι. Καὶ οὐκ ἀπόχρητ' ὅτι μόνον εἶναι τοιοῦτον, ἀλλὰ πάντας ἀπαξασπῶς οἱ περὶ τὴν Γαλατίαν εἰσὶν ἱερεῖς. Οὐς ἢ δυσώπησον, ἢ πείσον εἶναι σπουδαίους, ἢ τῆς ἱερατικῆς λειτουργίας ἀπόστησον, εἰ μὴ προσέρχονται μετὰ γυναικῶν καὶ παίδων καὶ

A imperium prævaleret, eam a Christianorum religione longe superari cornens, iniquo animo talit. Nam templa quidem eorum patebant, et sacrificia, festique gentilium dies, ritusque majorum in singulis civitatibus ex voto principis procedere videbantur. Dolebat tamen, cum apud se reputaret, brevi ista commutanda esse, si enra ipsius ac sollicitudine destituerentur. Angebatur autem non mediocriter, cum aediret 203 mulierum flaminium uxores ac liberos et famulos Christianam religionem profiteri. Cumque existimaret Christianorum religionem ex vita et moribus eorum qui illam sectarentur, maxime commendari, gentilium templa apparatus atque ordine Christianis usitato ornare constituit: gradibus præterea ac primi consensu prærogativa; gentilium item dogmatum et exhortationum doctorebus atque lectoribus; certorani quoque dierum atque horarum statolis præcætionibus; monasteris præterea viduorum ac mulierum philosophari cupientiam; xenodochiis denique et ptochotrophiis, et omni reliqua erga egenos humanitate religionem gentilium illustrare. Ad hæc peccatis quæ vel sponte vel ab invitis committuntur, juxta morem Christianorum congruam poenitentiae emendationem adhibere decreverat. Sed præcipue notas ac tesseras episcopallium literarum admittatus esse dicitur, quibus solent peregrinos sese invicem commendare; ut undelibet venientes, ad quoscumque accesserint, tanquam noti atque amici excipiantur hospitio et benigne curentur ob testimonium ejusmodi notæ. Hæc cum animo agitaret, operam dabat ut gentiles Christianorum institutis adhiberet fortasse videbitur, non aliunde quam ex

Arsacio sacerdoti Galatiæ.

Religio gentilium nondum ex animi nostri sententia viget, culpa eorum qui illam profitentur. Nam ea quidem quæ ad deos pertinent, præclara sunt atque magna, omnique voto ac spe majora. Atque id pace Nemesis dictum sit: Talem enim ac tantam exiguo temporis spatio mutationem non optare quidem quisquam paulo ante audebat. Quid ergo? putamusne nos ista sufficere? Nec attendimus quid Christianorum religionem potissimum auzerit; humanitas scilicet in peregrinos; et in sepeliendis mortuis sollicita diligentia, et simulata morum gravitas. Quorum singula vere a nobis exerceuda esse existimo. Nec sufficit quod tu unus ejusmodi sis: sed quotquot in Galatia sunt sancti tales esse decet. Quos tu vel pudore adficiendo, vel persuadendo, bonos reddes, aut a sacerdotali